
CELNÍ SPRÁVA ČESKÉ REPUBLIKY 
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

 

 
 

 

 
Změny kombinované 

nomenklatury 
 

Platné od 1. 1. 2024 
 
 
 

(pracovní pomůcka) 
 
 
 

Celní odbor 
Oddělení Původu zboží, celní hodnoty 

a celní nomenklatury 
Referát celní nomenklatury 

 



Úvod 
 

Tato brožura obsahuje všechny změny kombinované nomenklatury, které vstupují 
v platnost dnem 1. ledna 2024, dle prováděcího nařízení Komise (EU) č. 2023/2364 ze dne 
26. září 2023, kterým se mění příloha I nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 o celní a statistické 
nomenklatuře a o společném celním sazebníku. 

Veškeré změny obsažené v této brožuře byly převzaty z pracovních materiálů 
Evropské komise a obsahují rovněž stručné vysvětlení jednotlivých změn. Tato publikace 
neobsahuje změny provedené za účelem opravy tiskových chyb nebo sjednocení právně 
závazných textů. 

Tato brožura je určena k usnadnění výkladu změn provedených v kombinované 
nomenklatuře pro rok 2024. Slouží však pouze jako pomůcka a nemá žádný právně 
závazný účinek. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Část I 
 
 
 
 
 

Přehled změn kombinované nomenklatury 
pro rok 2024 s vysvětlením 

 
 



I/1 

 

Poznámka 

Dále uvedená tabulka obsahuje pouze ty části kombinované nomenklatury, které byly dotčeny změnami přijatými v rámci prováděcího nařízení Komise (EU) 
č. 2023/2364 ze dne 26. září 2023. Tyto změny vstoupí v platnost dnem 1. ledna 2024. 

Levý sloupec tabulky („KN 2023“) obsahuje text z konkrétní kapitoly, čísla, položky nebo podpoložky, který je uveden v kombinované nomenklatuře pro rok 2023. 
Prostřední sloupec obsahuje odpovídající změněný text z kombinované nomenklatury pro rok 2024. Pravý sloupec obsahuje stručné vysvětlení příslušné změny. 

 

OBSAH 

 

KAPITOLA 08 

KN 2023 KN 2024 Poznámka 

Položka 0803 90: 

0803 90 - Ostatní: 
0803 90 10 - - Čerstvé 
0803 90 90 - - Sušené 

Položka 0803 90: 

0803 90 - Ostatní: 
 - - Čerstvé: 
0803 90 11 - - - Plátano de Canarias 
0803 90 19 - - - Ostatní 
0803 90 90 - - Sušené 

Byla vytvořena nová podpoložka 
0803 90 11 zahrnující čerstvé 
banány Plátano de Canarias. 

 

KAPITOLA 20 

KN 2023 KN 2024 Poznámka 

Položka 2002 10:   

2002 10 - Rajčata celá nebo kousky rajčat: 
2002 10 10 - - Loupaná 
2002 10 90 - - Ostatní 

Položka 2002 10: 

2002 10 - Rajčata celá nebo kousky rajčat: 
 - - Loupaná: 
2002 10 11 - - - V bezprostředním obalu o čisté hmotnosti 

převyšující 1 kg 
2002 10 19 - - - V bezprostředním obalu o čisté hmotnosti 

nepřesahující 1 kg 
2002 10 90 - - Ostatní 

V rámci podpoložky 2002 10 1x 
zahrnující loupaná rajčata byly 
vytvořeny nové podpoložky 
2002 10 11 a 2002 10 19 podle 
velikosti balení. 

 

 



I/2 

 

Položka 2002 90: 

2002 90 - Ostatní: 
 - - S obsahem sušiny nižším než 12 % hmotnostních: 
2002 90 11 - - - V bezprostředním obalu o čisté hmotnosti 

převyšující 1 kg 
2002 90 19 - - - V bezprostředním obalu o čisté hmotnosti 

nepřesahující 1 kg 
 - - S obsahem sušiny nejméně 12 % hmotnostních, 

avšak nejvýše 30 % hmotnostních: 
2002 90 31 - - - V bezprostředním obalu o čisté hmotnosti 

převyšující 1 kg 
2002 90 39 - - - V bezprostředním obalu o čisté hmotnosti 

nepřesahující 1 kg 
 - - S obsahem sušiny vyšším než 30 % hmotnostních: 
2002 90 91 - - - V bezprostředním obalu o čisté hmotnosti 

převyšující 1 kg 
2002 90 99 - - - V bezprostředním obalu o čisté hmotnosti 

nepřesahující 1 kg 

Položka 2002 90: 

2002 90 - Ostatní: 
 - - S obsahem sušiny nižším než 12 % hmotnostních: 
2002 90 11 - - - V bezprostředním obalu o čisté hmotnosti 

převyšující 1 kg 
2002 90 19 - - - V bezprostředním obalu o čisté hmotnosti 

nepřesahující 1 kg 
2002 90 20 - - S obsahem sušiny nejméně 12 % hmotnostních, 

avšak nejvýše 20 % hmotnostních 
 - - S obsahem sušiny vyšším než 20 % hmotnostních, 

avšak nejvýše 34 % hmotnostních: 
2002 90 41 - - - V bezprostředním obalu o čisté hmotnosti 

převyšující 1 kg 
2002 90 49 - - - V bezprostředním obalu o čisté hmotnosti 

nepřesahující 1 kg 
2002 90 80 - - S obsahem sušiny vyšším než 34 % hmotnostních 

V rámci podpoložek 2002 90 3x a 
2002 90 9x došlo ke změně 
struktury – limity obsahu sušiny 
12 % hm. a 30 % hm. byly nově 
nastaveny na 12 % hm., 20 % hm. 
a 34 % hm. Ke změně došlo 
rovněž v rozdělení podpoložek 
podle velikosti balení. 

 

KAPITOLA 39 

KN 2023 KN 2024 Poznámka 

Položka 3915 10: 

3915 10 00 - Z polymerů ethylenu 

Položka 3915 10: 

3915 10 - Z polymerů ethylenu: 
3915 10 10 - - O relativní hustotě menší než 0,94 (např. PE-LD) 
3915 10 20 - - O relativní hustotě 0,94 nebo vyšší (např. PE-HD) 

Podpoložka 3915 10 00 pro 
odpady, úlomky a odřezky 
z polymerů ethylenu byla 
rozdělena na podpoložky 3915 10 
10 a 3915 10 20 podle relativní 
hustoty příslušného polymeru 
ethylenu. 

Položka 3915 90: 

3915 90 - Z ostatních plastů: 
3915 90 11 - - Z polymerů propylenu 
3915 90 80 - - Ostatní 

Položka 3915 90: 

3915 90 - Z ostatních plastů: 
3915 90 11 - - Z polymerů propylenu 
3915 90 20 - - Z polymerů ethylentereftalátu (např. PET) 
3915 90 70 - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
3915 90 20 zahrnující odpady, 
úlomky a odřezky z polymerů 
ethylentereftalátu (např. PET). 



I/3 

 

KAPITOLA 50 

KN 2023 KN 2024 Poznámka 

Podpoložka 5007 20 6x: 

 - - - - Z různobarevných nití: 
5007 20 61 - - - - - O šířce převyšující 57 cm, avšak 

nepřesahující 75 cm 
5007 20 69 - - - - - Ostatní 

Podpoložka 5007 20 6x:   

5007 20 60 - - - - Z různobarevných nití 

Podpoložky 5007 20 61 a 5007 20 
69 byly sloučeny do podpoložky 
5007 20 60. 

 

KAPITOLA 56 

KN 2023 KN 2024 Poznámka 

Doplňková poznámka: 

--- 

Doplňková poznámka: 

1. Podpoložky 5603 14 20 a 5603 94 20 zahrnují vpichovanou 
textilii, o plošné hmotnosti nepřesahující 400 g/m2, o tloušťce 
přesahující 0,5 mm, avšak nepřesahující 1,8 mm, 
impregnovanou pojivy, obsahující méně než 10 % 
hmotnostních skla, v rolích o průměru 100 cm až 130 cm a o 
šířce 95 cm až 120 cm. 

Byla vytvořena nová doplňková 
poznámka 1 specifikující rozsah 
nových podpoložek 5603 14 20 a 
5603 94 20 zahrnující určité nosné 
textilie z PES.  

Položka 5603 14: 

5603 14 - - O plošné hmotnosti vyšší než 150 g/m2: 
5603 14 10 - - - Povrstvené nebo potažené 
5603 14 90 - - - Ostatní 

Položka 5603 14: 

5603 14 - - O plošné hmotnosti vyšší než 150 g/m2: 
5603 14 10 - - - Povrstvené nebo potažené 
 - - - Ostatní: 
5603 14 20 - - - - Nosná textilie, z polyesteru, specifikovaná 

v doplňkové poznámce 1 k této kapitole 
5603 14 80 - - - - Ostatní 
 

Byla vytvořena nová podpoložka 
5603 14 20 zahrnující nosné 
textilie z PES specifikované ve 
znění nové doplňkové poznámky 
1 ke kapitole 56. 

Položka 5603 94: 

5603 94 - - O plošné hmotnosti vyšší než 150 g/m2: 
5603 94 10 - - - Povrstvené nebo potažené 
5603 94 90 - - - Ostatní 

Položka 5603 94: 

5603 94 - - O plošné hmotnosti vyšší než 150 g/m2: 
5603 94 10 - - - Povrstvené nebo potažené 
 - - - Ostatní: 

Byla vytvořena nová podpoložka 
5603 94 20 zahrnující nosné 
textilie z PES specifikované ve 
znění nové doplňkové poznámky 



I/4 

 

KN 2023 KN 2024 Poznámka 

 5603 94 20 - - - - Nosná textilie, z polyesteru, specifikovaná 
v doplňkové poznámce 1 k této kapitole 

5603 94 80 - - - - Ostatní 
 

1 ke kapitole 56. 

 

KAPITOLA 70 

KN 2023 KN 2024 Poznámka 

Položka 7019 62: 

7019 62 00 - - Ostatní textilie z pramenců (rovings) s uzavřeným 
očkem 

Položka 7019 62: 

7019 62 - - Ostatní textilie z pramenců (rovings) s uzavřeným 
očkem: 

7019 62 10 - - - Odpad a zbytky 
7019 62 90 - - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
7019 62 10 zahrnující odpad a 
zbytky z ostatních textilií 
z pramenců s uzavřeným očkem. 

 

KAPITOLA 90 

KN 2023 KN 2024 Poznámka 

Položka 9013 80: 

9013 80 00 - Ostatní zařízení, přístroje a nástroje 

Položka 9013 80: 

9013 80 - Ostatní zařízení, přístroje a nástroje: 
9013 80 40 - - Pasivní optické děliče, neobsahující žádné 

elektrické nebo elektronické prvky, pro 
telekomunikace 

9013 80 80 - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
9013 80 40 pro určité pasivní 
optické děliče, pro 
telekomunikace. 

 

KAPITOLA 94 

KN 2023 KN 2024 Poznámka 

Položka 9401 9x: 

 - Části a součásti: 
9401 91 - - Ze dřeva: 

Položka 9401 9x: 

 - Části a součásti: 
9401 91 - - Ze dřeva: 

Byla vytvořena nová podpoložka 
9401 99 20 pro části a součásti 
sedadel používaných 



I/5 

KN 2023 KN 2024 Poznámka 

9401 91 10 - - - Sedadel používaných v letadlech 
9401 91 90 - - - Ostatní 
9401 99 - - Ostatní: 
9401 99 10 - - - Sedadel používaných v letadlech 
9401 99 90 - - - Ostatní 

9401 91 10 - - - Sedadel používaných v letadlech 
9401 91 90 - - - Ostatní 
9401 99 - - Ostatní: 
9401 99 10 - - - Sedadel používaných v letadlech 
9401 99 20 - - - Sedadel používaných v motorových vozidlech 
9401 99 80 - - - Ostatní 

v motorových vozidlech. 

 

_______________________ 



 
 
 
 
 
 
 
 

Část II 
 
 
 
 
 

Korelační tabulky mezi verzí 2023 a 
verzí 2024 kombinované nomenklatury 

 
 



OBSAH 
 

Tabulka 1 - Korelace kombinované nomenklatury verze 2024 k verzi 2023 
 
Tabulka 2 - Korelace kombinované nomenklatury verze 2023 k verzi 2024 
 



II/1 

Tabulka 1 

Korelace kombinované nomenklatury verze 2024 k verzi 2023 

 
KN 2024 KN 2023 

KAPITOLA 8 KAPITOLA 8 

0803 90 11 ex 0803 90 10 

0803 90 19 ex 0803 90 10 

KAPITOLA 20 KAPITOLA 20 

2002 10 11 ex 2002 10 10 

2002 10 19 ex 2002 10 10 

2002 90 20 ex 2002 90 31 

ex 2002 90 39 

2002 90 41 ex 2002 90 31 

ex 2002 90 91 

2002 90 49 ex 2002 90 39 

ex 2002 90 99 

2002 90 80 ex 2002 90 91 

ex 2002 90 99 

KAPITOLA 39 KAPITOLA 39 

3915 10 10 ex 3915 10 00 

3915 10 20 ex 3915 10 00 

3915 90 20 ex 3915 90 80 

3915 90 70 ex 3915 90 80 

KAPITOLA 50 KAPITOLA 50 

5007 20 60 5007 20 61 

5007 20 69 

KAPITOLA 56 KAPITOLA 56 

5603 14 20 ex 5603 14 90 

5603 14 80 ex 5603 14 90 

5603 94 20 ex 5603 94 90 



II/2 

KN 2024 KN 2023 

5603 94 80 ex 5603 94 90 

KAPITOLA 70 KAPITOLA 70 

7019 62 10 ex 7019 62 00 

7019 62 90 ex 7019 62 00 

KAPITOLA 85 KAPITOLA 85 

8517 69 90 ex 8517 69 90 

8544 70 00 ex 8544 70 00 

KAPITOLA 90 KAPITOLA 90 

9013 80 40 ex 8517 69 90 

ex 8544 70 00 

9013 80 80 9013 80 00 

KAPITOLA 94 KAPITOLA 94 

9401 99 20 ex 9401 99 90 

9401 99 80 ex 9401 99 90 

*  *   *  



II/3 

Tabulka 2 

Korelace kombinované nomenklatury verze 2023 k verzi 2024 

 
KN 2023 KN 2024 

KAPITOLA 8 KAPITOLA 8 

0803 90 10 0803 90 11 

0803 90 19 

KAPITOLA 20 KAPITOLA 20 

2002 10 10 2002 10 11 

2002 10 19 

2002 90 31 ex 2002 90 20 

ex 2002 90 41 

2002 90 39 ex 2002 90 20 

ex 2002 90 49 

2002 90 91 ex 2002 90 41 

ex 2002 90 80 

2002 90 99 ex 2002 90 49 

ex 2002 90 80 

KAPITOLA 39 KAPITOLA 39 

3915 10 00 3915 10 10 

3915 10 20 

3915 90 80 3915 90 20 

3915 90 70 

KAPITOLA 50 KAPITOLA 50 

5007 20 61 ex 5007 20 60 

5007 20 69 ex 5007 20 60 

KAPITOLA 56 KAPITOLA 56 

5603 14 90 5603 14 20 

5603 14 80 

5603 94 90 5603 94 20 

5603 94 80 

KAPITOLA 70 KAPITOLA 70 



II/4 

KN 2023 KN 2024 

7019 62 00 7019 62 10 

7019 62 90 

KAPITOLA 85 KAPITOLA 85 

8517 69 90 8517 69 90 

ex 9013 80 40 

8544 70 00 8544 70 00 

ex 9013 80 40 

KAPITOLA 90 KAPITOLA 90 

9013 80 00 9013 80 80 

KAPITOLA 94 KAPITOLA 94 

9401 99 90 9401 99 20 

9401 99 80 

*  *   *  



 
 
 
 
 
 
 
 

Část III 
 
 
 
 
 

Seznamy zrušených podpoložek z verze 
2023 a nově vzniklých podpoložek pro 

verzi 2024 
 
 



OBSAH 
 

Seznam 1 - Seznam zrušených podpoložek z verze 2023 kombinované nomenklatury 
 
Seznam 2 - Seznam nově vzniklých podpoložek pro verzi 2024 kombinované nomenklatury 



III/1 

Seznam 1 

Seznam zrušených podpoložek z verze 2023 kombinované nomenklatury 

KAPITOLA 8 

0803 90 10 

KAPITOLA 20 

2002 10 10 

2002 90 31 

2002 90 39 

2002 90 91 

2002 90 99 

KAPITOLA 39 

3915 10 00 

3915 90 80 

KAPITOLA 50 

5007 20 61 

5007 20 69 

KAPITOLA 56 

5603 14 90 

5603 94 90 

KAPITOLA 70 

7019 62 00 

KAPITOLA 90 

9013 80 00 

KAPITOLA 94 

9401 99 90 

*  *   *  



III/2 

Seznam 2 

Seznam nově vzniklých podpoložek pro verzi 2024 kombinované nomenklatury 

KAPITOLA 8 

0803 90 11 

0803 90 19 

KAPITOLA 20 

2002 10 11 

2002 10 19 

2002 90 20 

2002 90 41 

2002 90 49 

2002 90 80 

KAPITOLA 39 

3915 10 10 

3915 10 20 

3915 90 20 

3915 90 70 

KAPITOLA 50 

5007 20 60 

KAPITOLA 56 

5603 14 20 

5603 14 80 

5603 94 20 

5603 94 80 

KAPITOLA 70 

7019 62 10 

7019 62 90 

KAPITOLA 90 

9013 80 40 

9013 80 80 

KAPITOLA 94 

9401 99 20 

9401 99 80 

*  *   *  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Změny kombinované nomenklatury 
Platné od 1. 1. 2024 

(pracovní pomůcka) 
 
 
 
 
 

 
VYDAL: 

 
 

Celní odbor 
Oddělení Původu zboží, celní hodnoty a celní nomenklatury 

Referát Celní nomenklatury 
 

 
 
 

© Generální ředitelství cel 


